

Mer information:

ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228  
fornamn.efternamn@grankulla.fi

I samband med social- och hälsovårdsreformen skedde år 2023 en betydande förändring när en stor del av kommunernas skatteintäkter överfördes till staten för att finansiera välfärdsområdenas verksamhet. Samtliga kommuners skattesatser sänktes med 12,64 procentenheter och statens beskattning skärptes i motsvarande mån. Då Grankulla stads kommunalskattesats var 17 procent år 2022 återstod efter social- och hälsovårdsreformen 4,36 procent år 2023. Därtill minskade kommunernas andel av intäkterna från samfundsskatten med en tredjedel och statens andel ökade i motsvarande grad.

År 2024 fastställdes och rapporterades kommunalskattesatsen med 0,10 procentenheters noggrannhet. Grankulla stads kommunalskattesats år 2024 avrundades till närmaste tiondels procentenhet och var därmed 4,40 procent.

Kommunerna ska meddela kommunalskattesatsen för år 2025 till Skatteförvaltningen senast 18 november 2024. Kommunalskattesatsen ska fastställas och rapporteras med 0,10 procentenheters noggrannhet. I enlighet med balanseringsprogrammet (stadsfullmäktige 16.9.2024 § 37) höjs kommunalskatten med 0,3 procentenheter år 2025. Därmed är kommunalskattesatsen i Grankulla 4,70 procent år 2025. Förhöjningen kommer uppskattningsvis att ge cirka 1,4 miljoner merinkomster år 2025.

Finlands Kommunförbund har uppdaterat den senaste prognosen för kommunernas skatteintäkter i september och staden har gjort upp sin skatteintäktskalkyl i budgeten och för budgetens planeringsår 2025–2027 utgående från den. Vi har dock anpassat kalkylen i enlighet med försiktighetsprincipen. Prognosen har gjorts med beaktande av ändringar i beskattningsgrunden, den förmodade befolkningstillväxten och prognoserna för förvärvsinkomster.

Stadsstyrelsen:

Fullmäktige fastställer inkomstskattesatsen för år 2025 till 4,70 procent.

.....

Det antecknades att gruppanförandena som hänförde sig till budgethelheten hölls i början av behandlingen av detta ärende, i enlighet med ordförandens förslag på arbetsordning som godkändes i början av sammanträdet. Gruppordförandena Fredrik Waselius (SFP) och Satu Mollgren (SamI) höll gruppanföranden.

Under diskussionen gjorde ledamot Taisto Miettinen följande motförslag 6.1. Siffran som nämns i protokollet syftar på numreringen i det digitala mötessystemet.

*”6.1 Motförslag 1 (Miettinen Taisto)*

*Fullmäktige fastställer inkomstkattesatsen för år 2025 till 4,40 procent”.*

Ledamöterna Huttunen Jarkko, Villa Sami, Salminen Mikko J., Wahlstedt Virva, Häyrinen-Immonen Ritva, Mollgren Satu, Kurkela Heikki, Tupamäki Binga samt ersättare Myllymäki Hanna-Riikka och ordförande Ala-Reinikka Tapani understödde ledamot Miettinens motförslag.

Ordföranden gjorde ett omröstningsförslag där de som understöder stadsstyrelsens grundförslag röstade JA och de som understöder ledamot Miettinens motförslag röstade NEJ. Ordförandens förslag godkändes enhälligt.

I den förrättade omröstningen var 34 ledamöter närvarande. I omröstningen röstade 19 JA, 13 NEJ och 2 röstade blankt. Således godkändes stadsstyrelsens grundförslag.

Hur ledamöterna röstade framgår i detalj av **protokollbilagan** med omröstningsrapporten från det digitala mötessystemet.

Ledamöterna Taisto Miettinen och Jarkko Huttunen anmälde avvikande mening.

Beslut:

Beslutsförslaget godkändes.

Ledamöterna Taisto Miettinen och Jarkko Huttunen meddelade skriftligt sin avvikande mening mot beslutet (bilaga).

Bilagor:

Omröstningsrapport  
Avvikande mening